ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

УДОМЕЛЬСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 ноября 2024 года

	№
	61/372-5

	г. Удомля

Об именном избирательном участке
Удомельского муниципального округа Тверской области
Рассмотрев ходатайство коллектива Удомельской центральной библиотеки им. Н.А. Зворыкина, в целях повышения электоральной активности избирателей, привлечения внимания избирателей к историко-культурному наследию Удомельского муниципального округа Тверской области, формирования ответственного подхода к участию в выборах молодых и будущих избирателей, руководствуясь статьями 19, 26 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской федерации», статьями 16, 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, Положением об именных избирательных участках на территории Удомельского городского округа Тверской области, утвержденным постановлением территориальной избирательной комиссии Удомельского района от 16 февраля 2016 года № 112/1017-3, территориальная избирательная комиссия Удомельского округа постановляет:

1. Присвоить избирательному участку № 1044 статус именного избирательного участка со следующим наименованием: «Избирательный участок имени Н.А. Зворыкина» (помещение для голосования расположено по адресу: Тверская область, Удомельский муниципальный округ, г. Удомля, просп. Курчатова, д.3Б).

2. Председателю участковой комиссии избирательного участка №1044, которому присвоен статус именного, оформить выставку, экспозицию или стенд с информационными материалами о знаменательном событии или личности, в честь Н.А. Зворыкина.

3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Тверской области.
4. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Удомельского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Удомельского округа Л.В. Митронину.
	Председатель

территориальной избирательной комиссии  Удомельского округа
	Л.В. Митронина

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Удомельского округа
	В.Н. Вяткина

2